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دومینوی تعطیلی دفاتر بی بی سی در جهان
قطار تعطیلی های بی بی سی در کشورهای مختلف به دلیل نقض اصول حرفه ای، به ایستگاه سوریه رسید

نقل قول

بریتانیای ورشکسته 
انگلیس گرفتــار چرخه تورم و بحران اقتصادی اســت. 
نخســتین بار تابســتان 2021بود که گــروه کوچکی از 
اقتصاددان ها خوش بینی درباره خــروج اقتصاد انگلیس 
از بحران در دوره پس از کرونا را کنار گذاشــتند و اذعان 
کردند که شرایط چندان هم خوب نیست. موج اول و دوم 
همه گیری، اقتصاد انگلیس را در آستانه بحرانی تمام عیار 
قرار داد؛ با این حال هنوز نظام بانکی انگلیس ترجیح می داد 
که درباره خطر تورم صحبتی نکند. حال امروز این کشور 
یکی از بالاترین تورم ها را در میان کشورهای توسعه یافته 
دارد؛ آن هم در شــرایطی که با توجه به برخی تغییرات 
سال های اخیر در رویه های تجاری ـ ازجمله برون سپاری 
فزاینده تولید کالاها ـ دولتمردان انگلیسی برای کنترل این 
تورم چسبنده، راه بسیار دشواری در پیش دارند؛ تورمی که 

لندن را به مرز ورشکستگی رسانده است.

کیوسک

مردان اوکراینی در حال ترک کشور هستند
رابــرت اف. کندی جونیــور، نامــزد انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا: در آلمان، ایتالیا، 
فرانســه، شــاهد شــورش ها و اعتراضــات 
هستیم. در این کشورها مشکلات داخلی 
وجــود دارد. در اروپــا، هیــچ تمایلــی بــرای 
فرستادن مردم به کام مرگ در اوکراین وجود 
ندارد و اوکراینی ها هم دیگر برایشان کسی 
باقی نمانده است. همچنین مردانی که به 
ســن خدمت در ارتش رســیده اند، بــا تمام 
توان تــلاش می کننــد اوکراین را تــرک کنند 

تا به جنگ نروند. )خبرگزاری اسپوتنیک(

شاهد تکرار فجایع جدی در دریای 
مدیترانه هستیم

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان: 
در ایــن روزهــا که همچنــان شــاهد تکرار 
فجایع جدی در دریای مدیترانه هستیم، 
از کشــتارهای خاموشــی که هنوز در برابر 
آن درمانــده و متحیــر مانده ایــم، شــوکه 
شده ایم. مرگ انسان های بی گناه به ویژه 
کــودکان، در جســت وجوی زندگــی آرام تر 
و بــه دور از جنــگ و خشــونت، فریــادی 
دردنــاک و بلند اســت کــه مــا را بی تفاوت 

نمی گذارد. )خبرگزاری ایتالیایی آنسا(

تحولات جنین یک پیروزی بزرگ بود
زیــاد النخَالــه، دبیــرکل جهــاد اســلامی 
فلســطین: اتفاقــی کــه در اردوگاه جنین 
افتاد، یک پیروزی بزرگ در برابر دشــمن 
صهیونیستی بود؛ فرماندهی گردان جنین 
و همه گروه های مقاومت یک پایداری و 
شجاعت بزرگ میدانی از خود بروز دادند. 
جهاد اســلامی فلســطین برای هــر قطره 
خونــی کــه در جنیــن ریختــه شــد افتخار 
می کنــد و آن را ارزشــمند می داند. )وبگاه 

فلسطین الیوم(

جاسوس یا پژوهشگر
 تسورکوف کیست؟

4 ماه پیش فردی با تابعیت روسی - صهیونیستی در عراق ناپدید 
شد، اما به تازگی خبر ناپدیدشــدن این شهروند صهیونیستی 
در عراق از ســوی تل آویو اعلام شده اســت. براساس گزارش 
خبرگزاری فرانسه، این فرد با نام »الیزابت تسورکوف« و به عنوان 
یک پژوهشگر 4 ماه پیش پس از آنکه تصمیم گرفت مسیر معمول 
خود را به سمت اربیل در کردستان عراق تغییر دهد تا وارد بغداد 
و محله الکراده شود، ناپدید شد. گفته می شود که نیروهای یک 
گروه عراقی به خانه وی در الکراده بغداد رفته و او را بازداشــت 
کرده اند. منابع دیگر نیز می گویند که دستگیری تسورکوف در 
کافه ای در همین محله صورت گرفته است. خبرگزاری فرانسه به 
یک فایل ویدئویی دست یافته که توسط دوربین مداربسته ثبت 
شده و زن جوانی را در این کافه نشان می دهد که به همراه یک مرد 
آنجا را ترک می کند. به گفته منابع خبرگزاری فرانسه، زنی که در 
این ویدئو دیده شده، تسورکوف است و مردی که او را همراهی 
می کرد فردی است که او را بازداشت کرده و وابسته به گروه های 

مقاومت عراق است.
به نظر می رســد با وجود آن که تل آویو از همان ابتدا می دانست 
تسورکوف در عراق ناپدید شده اســت، به این امید که تابعیت 
واقعی او فاش نشــود و طرفی که او را در بغداد دســتگیر کرده، 
همچنان فکر کند که وی یک تبعه روسیه است، ترجیح داد در 
مورد تابعیت دیگر تسورکوف صحبت نکند؛ چون وی دارای یک 
پاسپورت روسی هم بوده و چه در سفرهایش به اربیل یا شمال 
سوریه و چه در دیدارهایی که با شخصیت هایی از مخالفان سوریه 

انجام می داد، خود را با پاسپورت روسی معرفی کرده است.
گفته شده احتمالا پیام های غیرمستقیمی به تل آویو رسیده است 
که صهیونیست ها متوجه شده اند بازداشت کنندگان تسورکوف 
از تابعیت اســرائیلی او باخبرند و از این رو پس از 4 ماه بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی بازداشت این تبعه 
صهیونیســتی در عراق را علنی کرد و در این رابطه دولت عراق 
را مسئول دانست. دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی تأکید 
کرد که فرد مورد اشاره همچنان زنده است و ما عراق را مسئول 

سلامت وی می دانیم.
روزنامه نگارانی که با تسورکوف به عنوان یک محقق روسی ملاقات 
کرده اند، می گویند که تحقیقات او در بغداد بر گروه های مقاومت 
عراق و جریان صدر به رهبری مقتدی صدر، متمرکز بوده است. 
براساس گزارش رأی الیوم، تسورکوف یک شهرک نشین اسرائیلی 
است که در ارتش رژیم اشغالگر خدمت کرده و با وقوع حوادث در 
سوریه، به موضوع سوریه تمرکز کرد و به همین منظور از چندین 
کشور و منطقه بازدید و با شخصیت های سیاسی و سرکرده های 
نظامیان مخالف دولت ســوریه ارتباط برقرار کرد. قانون رژیم 
صهیونیستی از ورود اسرائیلی ها به کشورهایی که تل آویو آنها 
را متخاصم می داند ازجمله عراق و سوریه منع می کند. حتی اگر 
یک فرد اسرائیلی تابعیت دوم نیز داشته باشد، طبق قانون باید 
پاسخگو باشند؛ مگر اینکه در راستای یک مأموریت رسمی به این 

کشورها اعزام شده باشند.

نیروهای حزب الله به مدت 20 دقیقه 
وارد اسرائیل شدند

براساس گزارش رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، چهارشنبه 
هفته گذشته زمانی که نظامیان صهیونیست در حال انجام 
فعالیت های ساخت  و ساز غیرمجاز در منطقه »رمیم ریج« 
در مرز لبنان بودند، نظامیــان لبنانی و نیروهای حزب الله با 
یونیفورم نظامی و سلاح وارد ســرزمین های اشغالی شدند. 
براساس این گزارش، بعد از آنکه نظامیان لبنانی و نیروهای 
حزب الله به مدت ۲۰ دقیقه در سرزمین های اشغالی حضور 
یافتند، ارتش رژیم صهیونیســتی بدون انجــام هیچ گونه 
تحرکی علیه آنها از طریق یونیفیل )نیروهای سازمان ملل 
در جنوب لبنان(، لبنانی ها را برای ترک منطقه و بازگشــت 
به خاک لبنان متقاعد کرد. شــبکه تلویزیونی صهیونیستی 
»آی۲4نیــوز« همچنین مدعی شــده کــه یونیفیل برای 
برداشتن یک مقر ایست و بازرسی حزب الله لبنان در مرز با 
رژیم صهیونیستی واسطه شــده است. این شبکه همچنین 
مدعی پرتاب یک راکت ضدتانک به ســرزمین های اشغالی 
در پنجشنبه گذشــته و پاســخ توپخانه ای این رژیم به این 
اقدام شده است؛ درحالی که اخبار صحیح حکایت از تجاوز 
توپخانه ای ارتش رژیم صهیونیســتی به اطراف روســتای 
لبنانی غجر که هم اکنون در اشــغال صهیونیست ها است، 
دارد. شبکه تلویزیونی صهیونیستی »آی۲4نیوز«، در عین 
حال اظهارات »یوآف گالانت«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
در روز پنجشنبه را نیز با اقدام نیروهای ارتش و حزب الله لبنان 
در مرز سرزمین های اشغالی مرتبط دانست. وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی درباره هرگونه تعرض به قلمرو سرزمین های 
اشغالی هشدار داده و در مقابل، مقاومت نیز آمادگی خود را 

به رخ صهیونیست ها کشیده بود.
 

دریچه

بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار

هفته نامه نیواستیتسمن]انگلیس[

با وجود اینکه آمریکا از روسیه 

گزارش۲
به دلیل اســتفاده از تسلیحات 
خوشــه ای در جنگ اوکراین 
انتقاد کرده بود اما بناست به اوکراین تسلیحات 

خوشه ای ارسال کند.
آمریکا به  تازگی اعلام کرده اســت که درخواســت 
اوکراین برای تامین تســلحیات خوشــه ای را تأیید 
می کند و این تسلیحات قرار است در اختیار اوکراین 
قرار داده شود. تامین تســلیحات خوشه ای توسط 
آمریکا برای اوکراین در حالی اســت که این اقدام از 
سوی گروه های حقوق بشری مورد انتقاد قرار گرفته 
است. تسلیحات خوشه ای نوعی از موشک های حامل 
تعداد زیادی بمب کوچک اســت که پس از اصابت 
به هدف، این بمب های کوچک در منطقه وســیعی 
پراکنده می شوند، اما همه این بمب ها هنگام اصابت 
به هدف منفجر نمی شــوند و برخی از آنها تا سال ها 
در زمین می مانند و مانند یک مین انفجاری سال ها 
بعد پس از پایــان جنگ در اثر عبــور و مرور منفجر 
می شوند. از منظر نظامی استفاده از این نوع بمب ها 
باعث کندی حرکت نیروهای مقابل می شود، چون 
زمان زیادی برای پاکســازی زمین های آلوده  شده 
به بمب های خوشه ای نیاز است.بیش از 1۰۰کشور 
ازجمله انگلیس، فرانسه و آلمان با امضای یک معاهده 
بین المللی - کنوانسیون مربوط به مهمات خوشه ای 
- اســتفاده یا انباشت این ســلاح ها را به دلیل تأثیر 

بسیار زیاد آنها بر غیرنظامیان ممنوع اعلام کرده اند. 
براساس گزارش اکونومیســت، کودکان در معرض 
آسیب بیشتری هستند زیرا بمب ها می توانند شبیه 
یک اســباب بازی کوچک رها شــده در یک منطقه 
مسکونی یا زمین کشاورزی باقی بمانند و اغلب به دلیل 
کنجکاوی کودکان جابه جا و منفجر شوند. گروه های 
حقوق بشر نیز سلاح های خوشه ای را »نفرت انگیز« و 
حتی جنایت جنگی توصیف کرده اند. با این حال در 
جریان جنگ اوکراین هر دو طرف جنگ از تسلیحات 
خوشه ای اســتفاده کرده اند. نه روسیه و نه اوکراین 
هیچ کدام معاهده ممنوعیت اســتفاده از تسلیحات 
خوشــه ای را امضا نکرده اند. آمریکا نیز این معاهده 
را امضا نکرده، اما قبلًا از روســیه به دلیل استفاده از 
تسلیحات خوشه ای انتقاد کرده بود. حال پنتاگون در 
توجیه ارسال تسلیحات خوشه ای به اوکراین مدعی 
شده که خطر این بمب ها برای غیرنظامیان کمتر از 
3درصد است، اما این توجیه نتوانسته انتقادات را از 

ارسال این تسلیحات کم کند.

تسلیحات خوشه ای؛ قاب استاندارد دوگانه آمریکا در جنگ اوکراین

»ماشــین پروپاگاندای در 
خدمتِ امپریالیســم غرب« 
این عنوانی است که نشریه 
گلوبال تایمــز چیــن برای 
بی بی سی به کار برده اســت. در گزارش این نشریه آمده که بی بی سی 
خلاف ادعای بی طرفی اش یک رسانه خبری به معنای عام آن نیست بلکه 
ابزاری است برای حمله به کشورهایی که غرب چشم دیدن آنها را ندارد. 
این فقط چین نیست که از نقض اصول حرفه ای و رعایت اصل بی طرفی 
بی بی سی گله مند است. دمشق نیز اخیراً با متهم کردن این شبکه خبری 
به عدم پایبندی به اصول حرفه ای و پافشــاری در انتشار گزارش های 
تحریف شده مجوز فعالیت آن را در سوریه لغو کرده است. در بیانیه وزارت 
اطلاع رسانی سوریه آمده است که »در نتیجه عدم پایبندی مسئولان 
شبکه بی بی سی به اصول حرفه ای و اصرار آنها بر انتشار گزارش هایی 
با اهداف سیاسی کاری و انحراف افکار عمومی، تصمیم گرفته شده که 
مجوز فعالیت های گزارشگر و عکاس شبکه بی بی سی و گزارشگر رادیو 
بی بی سی در سوریه را لغو کند.« رانی پاتل فعال رسانه ای انگلیسی 
می گوید که با وجود تمام تلاش هایی که بی بی ســی دارد تا خود را 
به عنوان یک تهیه کننده خبری بی طرف معرفی کند واضح است که این 
رسانه بلندگوی تشکیلات سیاسی متعصب طیف محافظه کار انگلیس 
است. گلوبال تایمز می نویسد که »بی بی سی مدت هاست که جایگاه 
بین المللی رسانه ای خود را از دســت داده است و دولت انگلیس نیز 
قدرت خود را در این حوزه. روزهایی که کشورهای غربی از کشورهای 
در حال توسعه منفعت اقتصادی می بردند و از آنها می خواستند تا به 

ارزش های غربی وفادار باشند، گذشته است.«

تعصب به نفع 
محافظه كاران انگلیس

حمایت از 
تجاوز نظامی به عراق 

حمایت از 
نژادپرستی

پوشش یك طرفه 
تحولات بیداری اسلامی

خود بینی 
سیاسی

نابرابری در پوشش 
اسلام هراسی

داشتن موضع
 نئواستعماری

عدم دقت و سوگیری در 
پوشش های خبری

نادیده گرفتن 
رنج مردم فلسطین 

انتشار اخبار نادرست 
درباره تغییرات جوی

برشی از اتهامات مطرح شده 
علیه رسانه استعمار پیر
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علاوه بر دمشــق، پکن نیز به دلیل نقض اصــول صداقت و 
بی طرفی در روزنامه نگاری فعالیت بی بی ســی را در چین 
ممنوع کرده است. پکن در ســال ۲۰۲1با انتقاد از رویکرد 
مغرضانه بی بی سی در پوشــش اخبار این کشــور به ویژه 
همه گیری کرونا و وضعیت اقلیت اویغور پخش کانال جهانی 
این رسانه را ممنوع کرد. به گزارش گلوبال تایمز، »بی بی سی 
در حالــی تحولات چیــن را از پس فیلتــر تاریک گزارش 
می کند که مدت هاســت به عنوان ماشــین تبلیغاتی غرب 
بدنام شده است. این رسانه با کنار گذاشتن اصول بی طرفی، 
مجموعه ای از ارزش ها و معیارهای غرب را به عنوان استاندارد 
پذیرفته شده درنظر گرفته و هر چیزی که با این استانداردها 

همخوانی ندارد را مورد هجمه قرار می دهد.«

نقض اصل بی طرفی در چین

از گمانه زنی دربــاره نقش بی بی ســی در کودتای 
۲8مرداد سال 133۲که بگذریم رویکرد بی بی سی 
در پوشش تحولات ایران همواره انتقادبرانگیز بوده 

است. 
سال 1387بود که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران 
از قانونی نبودن فعالیت دفتر شبکه خبری »بی بی سی 
فارسی« در تهران خبر داد و تأکید کرد خلاف شبکه 
اصلی بی بی ســی، دفتر فارســی آن در ایران مجوز 

فعالیت ندارد. 
با این حال سوگیری بی بی ســی در ناآرامی های ایران 
در سال 1388به نفع آشوبگران باعث شد تا این رسانه 

امکان هرگونه فعالیت در ایران را کاملا از دست بدهد.

پوشش مغرضانه تحولات ایران   

اوایل سال جاری بود که مأموران مالیاتی هند به دفاتر بی بی سی در 
این کشور یورش بردند؛ اقدامی که عنوان شد در واکنش به پخش 
یک مستند انتقادی درباره گذشته »نارندرا مودی« نخست وزیر 
هند، بوده است. بی بی سی در آن زمان با تأکید بر آزادی بیان ادعا 
کرد که اصول بی طرفی را در پوشش اخبار هند رعایت کرده است 
اما نتایج تحقیقات چیز دیگری می گفت. »آلسدیر پینکرتون« 
فعال رسانه ای، که درباره پوشش تحولات هند توسط بی بی سی 
از سال 1947 تا ۲۰۰8 تحقیق کرده می گوید که این رسانه مورد 
حمایت لندن از زمان استقلال هند از سلطه انگلیس - یعنی سال 
1947- رویکرد ضد هندی امپریالیستی خود را حفظ کرده است. 
به گفته پینکرتون، پوشش بی بی سی از ژئوپلتیک و اقتصاد جنوب 

آسیا، یک تعصب فراگیر و خصمانه ضد هند را نشان می دهد.

رویکرد ضدهندی 

رویکرد بی بی سی در قبال جنگ عراق را نیز می توان نقطه 
تاریک دیگری در کارنامه این رسانه به شمار آورد. به گزارش 
گاردین، تحقیقات نشــان داده باوجود برخی ادعاها مبنی 
بر رویکرد ضدجنگ بی بی ســی، اتفاقا این رسانه از حامیان 
تجاوز نظامی غیرموجه انگلیس و آمریکا به عراق بوده است. 
بنابراین گزارش، مطالعه دقیق بولتن های خبری بی  بی سی 
نشان می دهد که در جریان حملات 3هفته ای به عراق این 
رسانه در میان رقبای خود یکی از بیشترین نقل قول ها را از 
نیروهای ائتلاف و دولت های آمریکا و انگلیس منتشر کرده 
و رویکردش در قبال جنگ حمایتی بوده است؛ امری که در 
تحقیقات بعــدی دولت انگلیس درباره جنــگ عراق به آن 

اشاره شده است.

رویکرد جنگ طلبانه در عراق 

پاکستان نیز در سال ۲۰11میلادی پخش مستندی از 
شبکه جهانی بی بی سی را به دلیل تبلیغات ضدپاکستانی 

آن ممنوع کرد. 
 )COAP( در آن زمان انجمن اپراتورهای کابلی پاکستان
پس از پخش مستندی که اســلام آباد را به عدم اجرای 
تعهداتش در جنگ علیه تروریسم متهم کرده بود پخش 

این مستند را ممنوع کرد.
 در سال ۲۰19 میلادی نیز بی بی سی با انتشار گزارشی 
ارتش پاکســتان را به نقض حقوق بشر در جریان جنگ 
علیه تروریسم در اســتان خیبر پختونخوا متهم کرد که 
خشم اســلام آباد را در پی داشــت و باعث شد تا وزارت 

اطلاعات پاکستان از این رسانه شکایت کند.

هجمه به اسلام آباد  

گزارش های بی بی ســی با جانبداری از رژیم صهیونیستی و 
انعکاس کمرنگ رنج  مردم فلسطین صدای منتقدان را بلند 
کرده اســت. در یک مورد، وب ســایت میدل ایست مانیتور 
سال ۲۰۲1 نوشــت که اقدام بی بی سی در حذف ویدئوهای 
آموزشی درباره فلسطین و ریشه های اشغال صهیونیست ها 
و پاکسازی قومی رژیم صهیونیســتی خشم فلسطینی ها را 
برانگیخت. بی بی سی حتی ســابقه اخراج خبرنگاران خود 
به دلیل انتقاد از جانبداری این رسانه از رژیم صهیونیستی را 
نیز دارد. نیوعرب نوشته که »طلا حلوا« خبرنگار بی بی سی، 
در سال ۲۰۲1 به دلیل سکوت این رسانه در برابر رنج مردم 
فلسطین و پوشش گسترده اخبار مربوط به رژیم صهیونیستی 

از این رسانه اخراج شده است.

حمایت از صهیونیسم
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